
 

Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.10.2020                                         г. Котовск                                           №311 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 28.08.2020 №241 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2020-2021 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике в 2020-2021 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике в 2020-2021  учебном году (Приложение 

№2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике в 2020-2021 учебном году (Приложение 

№3). 

 

 
 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 20.10.2020 №311 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физике в 2020-2021 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

7 класс 

1 Химина Марина Вадимовна 7В Заикина Ольга Юрьевна 26 87 1 победитель 

2 Сысоев Степан Сергеевич 7В Заикина Ольга Юрьевна 25 83 2 призер 

3 Мелузова Карина Станиславовна 7Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

21 70 3 призер 

4 Казаков Александр Романович 7В Заикина Ольга Юрьевна 20 67 4 призер 

5 Шатилова Дарья Михайловна 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

16 53 5 призер 

6 Епишин Кирилл Владиславович 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 47 6-7 призер 

7 Ерохин Михаил Сергеевич 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 47 6-7 призер 

8 Бахуров Роман Сергеевич 7Б Заикина Ольга Юрьевна 13 43 8-10 призер 

9 Бойчук Андрей Геннадьевич 7Б Заикина Ольга Юрьевна 13 43 8-10 призер 

10 Садилкина Анастасия Артемовна 7В Заикина Ольга Юрьевна 13 43 8-10 призер 

11 Борисова Виктория Олеговна 7А Ходанович Марианна 12 40 11-15 участник 



Владимировна 

12 Дутов Леонид Павлович 7Б Заикина Ольга Юрьевна 12 40 11-15 участник 

13 Косычева Екатерина Евгеньевна 7Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

12 40 11-15 участник 

14 Митянин Егор Алексеевич 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

12 40 11-15 участник 

15 Шевченко Кира Максимовна 7Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

12 40 11-15 участник 

16 Черепков Вадим Сергеевич 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

11 37 16 участник 

17 Антонова Ангелина Романовна 7В Заикина Ольга Юрьевна 10 33 17-18 участник 

18 Ионов Дмитрий Сергеевич 7Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

10 33 17-18 участник 

19 Сутягина Диана Сергеевна 7А Ходанович Марианна 

Владимировна 

8 27 19 участник 

20 Шлянникова Алина Юрьевна 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

5 17 20 участник 

21 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

7Б Заикина Ольга Юрьевна 3 10 21-22 участник 

22 Тютюнова Мария Анатольевна 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

3 10 21-22 участник 

23 Ефремова Алёна Аркадьевна 7Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 7 23-26 участник 

24 Киселева Александра Андреевна 7Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 7 23-26 участник 

25 Новикова Ксения Романовна 7Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 7 23-26 участник 

26 Самодуров Матвей Анатольевич 7А Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 7 23-26 участник 

27 Журжин Артём Алексеевич 7А Ходанович Марианна 

Владимировна 

1 3 27-28 участник 

28 Нелюбова Арина Андреевна 7А Ходанович Марианна 1 3 27-28 участник 



Владимировна 

8 класс 

1 Попова Елена Сергеевна 8Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

22 73 1 победитель 

2 Немцов Станислав 

Станиславович 

8Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

20 67 2 призер 

3 Мусинов Кирилл Денисович 8Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 60 3-4 призер 

4 Петров Матвей Сергеевич 8В Заикина Ольга Юрьевна 18 60 3-4 призер 

5 Мухина Анастасия Алексеевна 8В Заикина Ольга Юрьевна 15 50 5 призер 

6 Репин Дмитрий Юрьевич 8Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 47 6 призер 

7 Казарцев Валерий Денисович 8Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

12 40 7 призер 

8 Кондрашова Яна Михайловна 8Б Заикина Ольга Юрьевна 11 37 8 призер 

9 Лелик Никита Дмитриевич 8Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

7 23 9 призер 

10 Мотораева Полина 

Владимировна 

8Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

6 20 10-11 участник 

11 Зуева Диана Сергеевна 8А Заикина Ольга Юрьевна 6 20 10-11 участник 

12 Ермакова Кристина Романовна 8Б Заикина Ольга Юрьевна 5 17 12 участник 

13 Крылова Варвара Николаевна 8Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

4 13 13-16 участник 

14 Леонов Константин Валерьевич 8В Заикина Ольга Юрьевна 4 13 13-16 участник 

15 Фадеев Роман Сергеевич 8В Заикина Ольга Юрьевна 4 13 13-16 участник 

16 Четвертков Александр 

Алексеевич 

8Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

4 13 13-16 участник 

17 Игнатова Софья Игоревна 8А Заикина Ольга Юрьевна 3 10 17 участник 

18 Климонов Никита Алексеевич 8Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 7 18-24 участник 

19 Малютина Дина Владиславовна 8В Заикина Ольга Юрьевна 2 7 18-24 участник 

20 Минаева Олеся Сергеевна 8А Заикина Ольга Юрьевна 2 7 18-24 участник 



21 Морев Максим Сергеевич 8Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 7 18-24 участник 

22 Соколов Родион Александрович 8Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 7 18-24 участник 

23 Соловьёва Александра 

Михайловна 

8Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 7 18-24 участник 

24 Трусова Мария Сергеевна 8В Заикина Ольга Юрьевна 2 7 18-24 участник 

9 класс 

1 Кадушкин Александр Сергеевич 9Д Заикина Ольга Юрьевна 40 80 1 победитель 

2 Ильичёв Григорий Алексеевич 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

38 76 2-5 призер 

3 Осмоловская Ксения Павловна 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

38 76 2-5 призер 

4 Рослякова Виктория 

Александровна 

9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

38 76 2-5 призер 

5 Тюрин Кирилл Михайлович 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

38 76 2-5 призер 

6 Сычёва Елизавета Алексеевна 9Б Заикина Ольга Юрьевна 33 66 6 призер 

7 Миломаева Валерия Дмитриевна 9Д Заикина Ольга Юрьевна 32 64 7 призер 

8 Самойлова Валерия Сергеевна 9Б Заикина Ольга Юрьевна 30 60 8 призер 

9 Исаева Дарья Андреевна 9Д Заикина Ольга Юрьевна 28 56 9 призер 

10 Татаринцев Дмитрий Иванович 9Д Заикина Ольга Юрьевна 25 50 10 призер 

11 Фомин Владимир Сергеевич 9Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

24 48 11 призер 

12 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

9Б Заикина Ольга Юрьевна 18 36 12 призер 

13 Соломатина Виктория 

Владимировна 

9Б Заикина Ольга Юрьевна 16 32 13 участник 

14 Истомина Анастасия 

Дмитриевна 

9Е Заикина Ольга Юрьевна 11 22 14 участник 

15 Степанова Ирина Сергеевна 9Е Заикина Ольга Юрьевна 10 20 15-16 участник 

16 Стрюкова Софья Сергеевна 9Е Заикина Ольга Юрьевна 10 20 15-16 участник 



17 Шувайникова Валерия 

Владимировна 

9Е Заикина Ольга Юрьевна 9 18 17 участник 

18 Головачев Арсений 

Александрович 

9Е Заикина Ольга Юрьевна 8 16 18 участник 

19 Пивоваров Дмитрий Сергеевич 9Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

4 8 19-24 участник 

20 Попов Алексей Владимирович 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

4 8 19-24 участник 

21 Разиньков Андрей 

Владимирович 

9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

4 8 19-24 участник 

22 Фадеев Илья Валерьевич 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

4 8 19-24 участник 

23 Шулябкин Владислав Игоревич 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

4 8 19-24 участник 

24 Юрлов Дмитрий Алексеевич 9Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

4 8 19-24 участник 

25 Киреев Антон Сергеевич 9В Заикина Ольга Юрьевна 2 4 25-27 участник 

26 Лазарев Александр 

Владимирович 

9Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 4 25-27 участник 

27 Леонов Андрей Дмитриевич 9Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 4 25-27 участник 

10 класс 

1 Комбаров Владислав 

Александрович 

10Б Заикина Ольга Юрьевна 35 70 1 победитель 

2 Игнатов Трофим Юрьевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 26 52 2 призёр 

3 Шаталов Сергей Сергеевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 25 50 3 призёр 

4 Ярыгин Никита Александрович 10Б Заикина Ольга Юрьевна 19 38 4 призёр 

5 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

10Б Заикина Ольга Юрьевна 18 36 5 призёр 

6 Никишин Кирилл Геннадьевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 17 34 6 призёр 

7 Семёнов Сергей Сергеевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 16 32 7-8 участник 

8 Третьяков Антон Александрович 10Б Заикина Ольга Юрьевна 16 32 7-8 участник 



9 Филатов Андрей Сергеевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 14 28 9 участник 

10 Голодов Никита Владимирович 10Б Заикина Ольга Юрьевна 9 18 10 участник 

11 Скорочкин Андрей Дмитриевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 8 16 11 участник 

12 Каширин Владислав Сергеевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 6 12 12 участник 

13 Мишуков Павел Алексеевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 4 8 13 участник 

14 Селезнёв Никита Романович 10Б Заикина Ольга Юрьевна 2 4 14 участник 

11 класс 

1 Комбаров Кирилл Андреевич  11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

22 44 1 призёр 

2 Беляева Яна Андреевна  11Б Заикина Ольга Юрьевна 20 40 2 призёр 

3 Медникова Софья 

Александровна  

11Б Заикина Ольга Юрьевна 19 38 3 призёр 

4 Дунаев Никита Михайлович  11Б Заикина Ольга Юрьевна 18 36 4-7 призёр 

5 Лукьянов Валерий 

Александрович 

11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 36 4-7 призёр 

6 Новичков Егор Витальевич 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 36 4-7 призёр 

7 Пахомов Владислав 

Станиславович 

11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 36 4-7 призёр 

8 Поляков Олег Алексеевич 11Б Заикина Ольга Юрьевна 16 32 8 участник 

9 Аверин Александр Андреевич 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 28 9-11 участник 

10 Колесников Кирилл Сергеевич 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 28 9-11 участник 

11 Прокудин Александр 

Владиславович 

11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 28 9-11 участник 

12 Гайкова Елизавета Николаевна 11Б Заикина Ольга Юрьевна 10 20 12 участник 

13 Ватаманюк Виктория 

Виореловна 

11Б Заикина Ольга Юрьевна 8 16 13-14 участник 

14 Шешуков Святослав 

Владиславович 

11Б Заикина Ольга Юрьевна 8 16 13-14 участник 

15 Трюфилькин Алексей Павлович 11А Ходанович Марианна 6 12 15 участник 



Владимировна 

16 Козлов Никита Сергеевич 11Б Заикина Ольга Юрьевна 2 4 16 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

7 класс 

1 Лавренко Степан Андреевич 7Г Левашова Дарья Алексеевна 24 80 1 победитель 

2 Бирюкова Дарья Дмитриевна 7А Воробьев Максим Олегович 21 70 2-4 призер 

3 Гринёв Матвей Максимович 7А Воробьев Максим Олегович 21 70 2-4 призер 

4 Козлов Никита Михайлович 7Г Левашова Дарья Алексеевна 21 70 2-4 призер 

5 Буданцев Владимир Сергеевич  7В Левашова Дарья Алексеевна 20 67 5-7 призер 

6 Михайлов Арсений Сергеевич 7Г Левашова Дарья Алексеевна 20 67 5-7 призер 

7 Попов Дмитрий Александрович 7А Воробьев Максим Олегович 20 67 5-7 призер 

8 Алтухов Сергей Алексеевич 7Б Левашова Дарья Алексеевна 13 43 8-10 участник 

9 Перегудов Матвей Евгеньевич 7Г Левашова Дарья Алексеевна 13 43 8-10 участник 

10 Цыбина Елизавета Дмитриевна 7В Левашова Дарья Алексеевна 13 43 8-10 участник 

11 Волгина Мария Романовна 7В Левашова Дарья Алексеевна 12 40 11-14 участник 

12 Зорина Анна Алексеевна 7Б Левашова Дарья Алексеевна 12 40 11-14 участник 

13 Милованов Максим Дмитриевич 7Г Левашова Дарья Алексеевна 12 40 11-14 участник 

14 Шатилова Ксения Павловна 7Б Левашова Дарья Алексеевна 12 40 11-14 участник 

15 Яценко Ярослав Денисович 7Д Левашова Дарья Алексеевна 10 33 15 участник 

16 Маркелов Даниил Владимирович 7Д Левашова Дарья Алексеевна 2 7 16 участник 

17 Полякова Полина Сергеевна 7А Воробьев Максим Олегович 1 3 17-18 участник 

18 Ульянов Сергей Витальевич 7А Воробьев Максим Олегович 1 3 17-18 участник 

19 Потапова Кира Дмитриевна 7Д Левашова Дарья Алексеевна 0 0 19-20 участник 

20 Чемёркина Юлия Сергеевна 7В Левашова Дарья Алексеевна 0 0 19-20 участник 

8 класс 



1 Казьмин Кирилл Игоревич 8В Анисимова Вероника Васильевна 17 57 1 победитель 

2 Попков Трофим Алексеевич 8В Анисимова Вероника Васильевна 15 50 2-4 призер 

3 Репин Павел Игоревич 8В Анисимова Вероника Васильевна 15 50 2-4 призер 

4 Терентьев Максим Сергеевич 8А Воробьев Максим Олегович 15 50 2-4 призер 

5 Агапова Ангелина 

Владимировна 

8А Воробьев Максим Олегович 14 47 5-6 призер 

6 Меркулова Ирина Дмитриевна 8Б Анисимова Вероника Васильевна 14 47 5-6 призер 

7 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

8Б Анисимова Вероника Васильевна 12 40 7 призер 

8 Яркина Анастасия Андреевна 8Б Анисимова Вероника Васильевна 11 37 8 призер 

9 Кобзева Ульяна Сергеевна 8А Воробьев Максим Олегович 10 33 9 призер 

10 Ботиков Игорь Андреевич 8Б Анисимова Вероника Васильевна 4 13 10-11 участник 

11 Дементьев Дмитрий Сергеевич 8А Воробьев Максим Олегович 4 13 10-11 участник 

12 Будённый Павел 

Константинович 

8А Воробьев Максим Олегович 3 10 12-13 участник 

13 Гуков Евгений Владимирович 8Г Воробьев Максим Олегович 3 10 12-13 участник 

14 Букатин Владислав Алексеевич 8Г Воробьев Максим Олегович 2 7 14-18 участник 

15 Видешина Виктория 

Владимировна 

8В Анисимова Вероника Васильевна 2 7 14-18 участник 

16 Игнатова Варвара Романовна 8В Анисимова Вероника Васильевна 2 7 14-18 участник 

17 Клевжиц Василий Антонович 8В Анисимова Вероника Васильевна 2 7 14-18 участник 

18 Мовчан Егор Алексеевич 8В Анисимова Вероника Васильевна 2 7 14-18 участник 

19 Ивинская Анастасия Юрьевна 8В Анисимова Вероника Васильевна 1 3 19-22 участник 

20 Инякина Алина Игоревна 8В Анисимова Вероника Васильевна 1 3 19-22 участник 

21 Сотников Александр 

Владимирович 

8Б Анисимова Вероника Васильевна 1 3 19-22 участник 

22 Шелудяков Арсений Викторович 8Б Анисимова Вероника Васильевна 1 3 19-22 участник 

9 класс 

1 Тафинцева Екатерина 

Дмитриевна  

9В Анисимова Вероника Васильевна 26 52 1 победитель 

2 Кузнецова Инна Николаевна 9А Анисимова Вероника Васильевна 25 50 2-4 призёр 

3 Миломаева Вероника Павловна 9А Анисимова Вероника Васильевна 25 50 2-4 призёр 



4 Сурина Анна Александровна 9Д Воробьев Максим Олегович 25 50 2-4 призёр 

5 Пудовкина Анастасия Андреевна 9А Анисимова Вероника Васильевна 20 40 5 призёр 

6 Воронов Александр Евгеньевич 9В Анисимова Вероника Васильевна 15 30 6 призёр 

7 Мухачёва Анна Ильинична 9Г Анисимова Вероника Васильевна 10 20 7 участник 

8 Ульянова Полина Дмитриевна 9В Анисимова Вероника Васильевна 2 4 8 участник 

9 Богданов Александр Викторович 9В Анисимова Вероника Васильевна 1 2 9-12 участник 

10 Левашов Денис Алексеевич 9Г Анисимова Вероника Васильевна 1 2 9-12 участник 

11 Орлов Юрий Алексеевич 9Д Воробьев Максим Олегович 1 2 9-12 участник 

12 Филиппова Дарья Алексеевна 9Е Воробьев Максим Олегович 1 2 9-12 участник 

13 Алехина Виктория Алексеевна 9Д Воробьев Максим Олегович 0 0 13-23 участник 

14 Кирсанова Злата Николаевна 9А Анисимова Вероника Васильевна 0 0 13-23 участник 

15 Комбарова Дарья Ивановна 9Д Воробьев Максим Олегович 0 0 13-23 участник 

16 Макаров Артём Алексеевич 9Б Воробьев Максим Олегович 0 0 13-23 участник 

17 Мартынова Екатерина 

Алексеевна 

9Г Анисимова Вероника Васильевна 0 0 13-23 участник 

18 Никольский Никита Ильич 9Г Анисимова Вероника Васильевна 0 0 13-23 участник 

19 Пасконкин Иван Геннадьевич 9Е Воробьев Максим Олегович 0 0 13-23 участник 

20 Тюрин Виталий Игоревич 9Е Воробьев Максим Олегович 0 0 13-23 участник 

21 Хорошилова Тамара Эльшановна 9Е Воробьев Максим Олегович 0 0 13-23 участник 

22 Шелудяков Кирилл 

Константинович 

9А Анисимова Вероника Васильевна 0 0 13-23 участник 

23 Шмаков Максим Маратович 9Д Воробьев Максим Олегович 0 0 13-23 участник 

10 класс 

1 Языков Глеб Борисович 10Б Анисимова Вероника Васильевна 27 54 1 победитель 

2 Лезина Екатерина Алексеевна 10Б Анисимова Вероника Васильевна 24 48 2 призёр 

3 Мягков Александр 

Константинович 

10Б Анисимова Вероника Васильевна 22 44 3 призёр 

4 Зорина Елизавета Дмитриевна 10Б Анисимова Вероника Васильевна 18 36 4 призёр 

5 Букатин Данила Игоревич 10Б Анисимова Вероника Васильевна 14 28 5 призёр 

6 Дроздов Александр Валерьевич 10А Воробьёв Максим Олегович 10 20 6-7 участник 

7 Филиппов Феликс Романович 10Б Анисимова Вероника Васильевна 10 20 6-7 участник 

8 Нащёкин Артём Юрьевич 10Б Анисимова Вероника Васильевна 9 18 8 участник 



9 Архипова Валерия 

Владимировна 

10В Анисимова Вероника Васильевна 8 16 9-12 участник 

10 Соколова Анастасия Дмитриевна 10В Анисимова Вероника Васильевна 8 16 9-12 участник 

11 Терехова Софья Сергеевна 10А Воробьёв Максим Олегович 8 16 9-12 участник 

12 Ярцев Артём Борисович 10Б Анисимова Вероника Васильевна 8 16 9-12 участник 

13 Костина Дарья Алексеевна 10А Воробьёв Максим Олегович 6 12 13 участник 

14 Савельев Владислав Романович 10Б Анисимова Вероника Васильевна 4 8 14 участник 

15 Осмоловский Вадим 

Александрович 

10В Анисимова Вероника Васильевна 2 4 15 участник 

11 класс 

1 Скосарев Иван Алексеевич 11Б Анисимова Вероника Васильевна 28 56 1 победитель 

2 Филиппова Марина Романовна 11В Анисимова Вероника Васильевна 22 44 2 призёр 

3 Феофанов Кирилл Владимирович 11Б Анисимова Вероника Васильевна 20 40 3 призёр 

4 Авраменко Максим Юрьевич 11В Анисимова Вероника Васильевна 18 36 4-5 призёр 

5 Миронов Александр  

Дмитриевич 

11Б Анисимова Вероника Васильевна 18 36 4-5 призёр 

6 Сусакова Сабина Владимировна 11В Анисимова Вероника Васильевна 17 34 6 призёр 

7 Уютнов Алексей Андреевич 11Б Анисимова Вероника Васильевна 16 32 7 участник 

8 Глаголов Александр Назарович 11Б Анисимова Вероника Васильевна 14 28 
 

8 участник 

9 Чернопятов Владимир 

Алексеевич 

11В Анисимова Вероника Васильевна 12 26 9 участник 

10 Пчелинцев Евгений 

Александрович 

11В Анисимова Вероника Васильевна 10 20 10 участник 

11 Исаков Егор Сергеевич 11Б Анисимова Вероника Васильевна 7 14 11 участник 

12 Мосолитин Кирилл 

Владимирович 

11Б Анисимова Вероника Васильевна 6 12 12-13 участник 

13 Филимонова Кристина 

Николаевна 

11А Воробьёв Максим Олегович 6 12 12-13 участник 

14 Пеньшин Валерий Викторович 11В Воробьёв Максим Олегович 4 8 14 участник 

15 Чулючкин Егор Сергеевич 11В Воробьёв Максим Олегович 0 0 15 участник 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 20.10.2020 №311 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2020-2021 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Химина Марина 

Вадимовна 

МБОУ «СОШ» 7В Заикина Ольга Юрьевна 26 

2 Лавренко Степан 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Левашова Дарья Алексеевна 24 

3 Попова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ» 8Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

22 

4 Казьмин Кирилл 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Анисимова Вероника 

Васильевна 

17 

5 Кадушкин Александр 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ» 9Д Заикина Ольга Юрьевна 40 

6 Тафинцева Екатерина 

Дмитриевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Анисимова Вероника 

Васильевна 

26 

7 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 10Б Заикина Ольга Юрьевна 35 

8 Языков Глеб Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

27 

9 Скосарев Иван 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

28 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 20.10.2020 №311 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2020-2021 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Сысоев Степан Сергеевич МБОУ «СОШ» 7В Заикина Ольга Юрьевна 25 

2 Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Воробьев Максим Олегович 21 

3 Гринёв Матвей 

Максимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Воробьев Максим Олегович 21 

4 Козлов Никита 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Левашова Дарья Алексеевна 21 

5 Мелузова Карина 

Станиславовна 

МБОУ «СОШ» 7Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

21 

6 Буданцев Владимир 

Сергеевич  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Левашова Дарья Алексеевна 20 

7 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «СОШ» 7В Заикина Ольга Юрьевна 20 

8 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Левашова Дарья Алексеевна 20 

9 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Воробьев Максим Олегович 20 

10 Шатилова Дарья 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

16 



11 Епишин Кирилл 

Владиславович 

МБОУ «СОШ» 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 

12 Ерохин Михаил Сергеевич МБОУ «СОШ» 7Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 

13 Бахуров Роман Сергеевич МБОУ «СОШ» 7Б Заикина Ольга Юрьевна 13 

14 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «СОШ» 7Б Заикина Ольга Юрьевна 13 

15 Садилкина Анастасия 

Артемовна 

МБОУ «СОШ» 7В Заикина Ольга Юрьевна 13 

16 Немцов Станислав 

Станиславович 

МБОУ «СОШ» 8Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

20 

17 Мусинов Кирилл 

Денисович 

МБОУ «СОШ» 8Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 

18 Петров Матвей Сергеевич МБОУ «СОШ» 8В Заикина Ольга Юрьевна 18 

19 Мухина Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 8В Заикина Ольга Юрьевна 15 

20 Попков Трофим 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Анисимова Вероника 

Васильевна 

15 

21 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Анисимова Вероника 

Васильевна 

15 

22 Терентьев Максим 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Воробьев Максим Олегович 15 

23 Агапова Ангелина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Воробьев Максим Олегович 14 

24 Меркулова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

14 

25 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ» 8Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

14 



26 Казарцев Валерий 

Денисович 

МБОУ «СОШ» 8Е Ходанович Марианна 

Владимировна 

12 

27 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

12 

28 Кондрашова Яна 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 8Б Заикина Ольга Юрьевна 11 

29 Яркина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

11 

30 Кобзева Ульяна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Воробьев Максим Олегович 10 

31 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ» 8Д Ходанович Марианна 

Владимировна 

7 

32 Ильичёв Григорий 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ» 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

38 

33 Осмоловская Ксения 

Павловна 

МБОУ «СОШ» 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

38 

34 Рослякова Виктория 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

38 

35 Тюрин Кирилл 

Михайлович 

МБОУ «СОШ» 9А Ходанович Марианна 

Владимировна 

38 

36 Сычёва Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 9Б Заикина Ольга Юрьевна 33 

37 Миломаева Валерия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 9Д Заикина Ольга Юрьевна 32 

38 Самойлова Валерия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 9Б Заикина Ольга Юрьевна 30 

39 Исаева Дарья Андреевна МБОУ «СОШ» 9Д Заикина Ольга Юрьевна 28 

40 Кузнецова Инна 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Анисимова Вероника 

Васильевна 

25 



41 Миломаева Вероника 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Анисимова Вероника 

Васильевна 

25 

42 Сурина Анна 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Воробьев Максим Олегович 25 

43 Татаринцев Дмитрий 

Иванович 

МБОУ «СОШ» 9Д Заикина Ольга Юрьевна 25 

44 Фомин Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ» 9Г Ходанович Марианна 

Владимировна 

24 

45 Пудовкина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Анисимова Вероника 

Васильевна 

20 

46 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ» 9Б Заикина Ольга Юрьевна 18 

47 Воронов Александр 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Анисимова Вероника 

Васильевна 

15 

48 Игнатов Трофим Юрьевич МБОУ «СОШ» 10Б Заикина Ольга Юрьевна 26 

49 Шаталов Сергей 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ» 10Б Заикина Ольга Юрьевна 25 

50 Лезина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

24 

51 Мягков Александр 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

22 

52 Ярыгин Никита 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 10Б Заикина Ольга Юрьевна 19 

53 Зорина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

18 

54 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

МБОУ «СОШ» 10Б Заикина Ольга Юрьевна 18 

55 Никишин Кирилл 

Геннадьевич 

МБОУ «СОШ» 10Б Заикина Ольга Юрьевна 17 

56 Букатин Данила Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

14 



57 Комбаров Кирилл 

Андреевич  

МБОУ «СОШ» 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

22 

58 Филиппова Марина 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Анисимова Вероника 

Васильевна 

22 

59 Беляева Яна Андреевна  МБОУ «СОШ» 11Б Заикина Ольга Юрьевна 20 

60 Феофанов Кирилл 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

20 

61 Медникова Софья 

Александровна  

МБОУ «СОШ» 11Б Заикина Ольга Юрьевна 19 

62 Авраменко Максим 

Юрьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Анисимова Вероника 

Васильевна 

18 

63 Дунаев Никита 

Михайлович  

МБОУ «СОШ» 11Б Заикина Ольга Юрьевна 18 

64 Лукьянов Валерий 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 

65 Миронов Александр  

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Анисимова Вероника 

Васильевна 

18 

66 Новичков Егор 

Витальевич 

МБОУ «СОШ» 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 

67 Пахомов Владислав 

Станиславович 

МБОУ «СОШ» 11А Ходанович Марианна 

Владимировна 

18 

68 Сусакова Сабина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Анисимова Вероника 

Васильевна 

17 

 

 


